

Calle Araroba 184 Dpto 103 Valle 🏠

Hermoso - Surco

987964388 📞

ayalaguardia@gmail.com ✉️

www.linkedin.com/in/enrique-🌐

ayala-guardia-80495330

Twitter/Blog/Cartera 🌐

# ZENALDO ENRIQUE AYALA GUARDIA

Ingeniero Químico Colegiado, Experto en Administración, Gestión Logística de Almacenes, Gestión de Operaciones y Seguridad con 30 años en empresas multinacionales, experiencia en implementación de Mejora de procesos, análisis y solución de problemas críticos, desarrollo de nuevas áreas, selección de personal. Alto grado de integridad, sobresaliente ética en el trabajo, así como cualidades de Liderazgo que incluyen capacitaciones y desarrollo de otros líderes.

---

## Aptitudes

- Compromiso, capacidad y experiencia
- Liderazgo
- Pensamiento crítico
- Disciplina y Puntualidad
- Trabajo en equipo
- Adaptabilidad

---

## Experiencia

29/11/2021 - ACTUAL

### **Jefe Equipo Gestión Almacenes / SEDAPAL, El Agustino, Lima**

- Diseñar y Ejecutar el Plan Estratégico y Operativo de los Almacenes.
- Administración del Archivo General de SEDAPAL en concordancia con las normativas del Archivo General de la Nación.
- Gestionar los pedidos de reposición de todos los materiales considerados MRP.
- Seguimiento a los indicadores de Rotación y cobertura de existencias.
- Gestionar la Disposición final de activos y existencias dados de baja y obsoletos.

ENE 2020 – FEB 2021

### **Consultor Profesional Independiente / Vision Facility Management E.I.R.L., Lima**

- Consultor a la Gerencia General en Administración y Seguridad, a la empresa Clean Force, empresa dedicada a brindar Servicio de limpieza. Ene 2021 – Abr 2021
- Consultor Profesional a LatAm Logistic Properties Set 2020 – Dic 2020
- Consultor a la Gerencia General en Operaciones y Seguridad, a la empresa Dynamic Force, empresa dedicada a brindar servicio de personal a plantas de producción. Ene 2020 – Abr 2020

FEB 2018 – SET 2019

### **Administrador General Parque Logístico / LatAm Logistic Properties, Lurín , Lima**

- Diseñar y Ejecutar el Plan Administrativo y Operativo del Parque Logístico.
- Selección, Administración y Supervisión de empresas de servicios y mantenimiento.

- Responsable de la Seguridad, el Orden y Limpieza, Mantenimiento de los equipos y hacer cumplir el Reglamento Interno de Funcionamiento del PARQUE LOGISTICO.
- Responsable de tener vigente las licencias de funcionamiento, INDECI, etc.
- Interrelación con los clientes y hacer cumplir los Procedimientos por todos los Almacenes dentro del Parque Logístico.

---

## **Educación**

EN CURSO: INICIO ABR 2022

**Maestro en Gestión Pública / Universidad Cesar Vallejo,  
Callao, Lima**

FINALIZÓ: NOV 1988

**Ingeniero Químico / Universidad Nacional de  
Ingeniería, Lima**

Titulado y colegiado. CIP 72881

## **Diplomados y Cursos**

- CURSO INTELIGENCIA INTERPERSONAL Y LIDERAZGO EFECTIVO  
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS APLICADAS. MAR – ABR 2022
- CURSO LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO  
UNIVERSIDAD DE LIMA. FEB-ABR 2022
- DIPLOMADO CONTRATACIONES DEL ESTADO  
ESCUELA GLOBAL DE EDUCACIÓN CONTINUA AGO-OCT 2021
- DIPLOMADO GESTION PUBLICA  
ESCUELA GLOBAL DE EDUCACIÓN CONTINUA AGO-OCT 2021
- CURSO GESTION PUBLICA Y LOS INDICADORES DE LA CADENA DE ABASTECIMIENTO  
INSTITUTO SUDAMERICANO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL. AGO 2021
- CURSO NUEVO REGLAMENTO DE LA LEY N° 30225 – LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO  
INSTITUTO SUDAMERICANO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL. SET 2021
- SIX SIGMA GREEN BELT PROFESSIONAL  
6SIGMA STUDY TARGETING SUCCESS SET 2020
- SIX SIGMA YELLOW BELT PROFESSIONAL  
6SIGMA STUDY TARGETING SUCCESS SET 2020
- SCRUM MASTER PROFESSIONAL CERTIFICATE (SMPC)  
CERTIPROF PROFESSIONAL KNOWLEDGE AGO 2020
- SCRUM DEVELOPER PROFESSIONAL CERTIFICATE (SDPC)  
CERTIPROF PROFESSIONAL KNOWLEDGE AGO 2020

---

## **Actividades**

- Bombero Voluntario con 22 años de servicio, grado CBP Teniente Brigadier de la Compañía Cosmopolita N°11 de San Borja.
- Socio del Club de Leones San Borja Papa Juan XXIII, socio león con más de 23 años de servicio.
- Idioma ingles: nivel intermedio
- Deporte: futbolito

